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ETAPE 2 : PORTIMAO-MALAGA 
LIAISON : 65km - ES 2 : 115km – LIAISON : 387km

Le Team GALP ENERGIA joue la prudence
Carlos Sousa pointe au cinquième rang du général

Sur cette spéciale très technique, Carlos Sousa a choisi la prudence. Il aurait été inutile 
d’hypothéquer ses chances avant d’arriver en Afrique. Le pilote Portugais signe le 8ème chrono et 
se retrouve à la cinquième position du général au milieu des teams officiels. Le Team GALP 
ENERGIA vient jouer les troublions au milieu de l’armada des usines… 

En ce premier jour de l’année, c’est au cœur de l’Algarve que les organisateurs ont tracé le deuxième 
secteur sélectif de cette 28ème édition du Dakar. Une magnifique spéciale de 115km (une performance 
en Europe) où le pilotage fut privilégié. Comme la veille, les spectateurs Portugais ont répondu présents 
tout au long du parcours, pour le plus grand plaisir de l’équipage du Team GALP ENERGIA. De plus, le 
soleil était de la partie, ce qui n’a rien gâché de la fête. 

Carlos Sousa, 8ème du jour n’a rien  perdu de sa bonne humeur et franchit la ligne d’arrivée tout sourire :
« Pour une équipe privée, nous ne sommes pas si mal… Mon objectif sera de m’intercaler au milieu des 
usines. J’aimerais bien jouer les trouble-fêtes parmi les équipes officielles. Aujourd’hui, j’ai choisi la 
prudence. La spéciale était magnifique, mais il aurait fallu prendre beaucoup trop de risques pour être 
devant. Je préfère arriver en Afrique serein et sans pression. Une fois de plus merci au public Portugais 
qui a été fantastique. Je crois que ce départ du Portugal a connu beaucoup de succès et j’en suis très 
heureux et fier. Demain, les choses « sérieuses » commenceront avec la première spéciale au Maroc. 
Nous allons vraiment entrer dans le vif du sujet… »

Côté baquet de droite, Jean Marie Lurquin ne boude pas son plaisir aux cotés de Carlos :
« Le tracé était super, du vrai WRC. La spéciale était tracée pour des rallymen et je suis bien content 
que Carlos ne soit qu’à trois minutes de Sainz. Le terrain était un peu gras sur la fin, mais c’était une 
piste très sympa. Demain, au Maroc ce sera une autre histoire… »

En effet, la caravane du Dakar abordera demain le continent africain en arrivant à Nador au Maroc. Le 
premier bivouac sera installé à Er Rachidia après une spéciale de 314km dotée d’un tracé totalement 
inédit. Au programme, les traditionnels pièges du Maroc dont les traversées d’oueds et peut-être les 
premières erreurs de navigation…Ce soir, tous les équipages embarqueront à Malaga en Espagne et 
passeront la nuit sur le bateau qui les conduira à Nador.



CLASSEMENTS

Classement ES 2  - 115km 

P° N° Pilote Co-pilote Marque Nat Temps
1 307 SAINZ CARLOS SCHULZ ANDREAS VOLKSWAGENESP 1:34.28
2 302 ALPHAND LUC PICARD GILLES MITSUBISHI FRA  +0.25
3 308 AL ATTIYAH NASSER SALEHGUEHENNEC ALAIN BMW QAT  +0.28
4 306 MASUOKA HIROSHI MAIMON PASCAL MITSUBISHI JAP  +1.01
5 304 ROMA NANI (JOAN) MAGNE HENRI MITSUBISHI ESP  +1.02
6 300 PETERHANSEL STEPHANE COTTRET JEAN-PAUL MITSUBISHI FRA  +2.25
7 301 SABY BRUNO PERIN MICHEL VOLKSWAGENFRA  +2.31
8 311 SOUSA CARLOS LURQUIN JEAN-MARIENISSAN POR  +3.02
9 309 MILLER MARK VON ZITZEWITZ DIRK VOLKSWAGENUSA  +3.12
10 303 KLEINSCHMIDT JUTTA PONS FABRIZIA VOLKSWAGENALL  +3.25
11 323 HOLOWCZYC KRZYSZTOF FORTIN JEAN-MARC NISSAN POL  +3.33
12 322 CHICHERIT GUERLAIN BAUMEL MATTHIEU BMW FRA  +3.45
17 386 BLAZQUEZ MARC SALVADOR NACHO NISSAN ESP  +7.06
18 325 MITSUHASHI JUN DUBOIS JACKY NISSAN JAP  +7.08
21 330 SHINOZUKA KENJIRO DI PERSIO ROBERTO NISSAN JAP  +9.12
23   329   BARBOSA MIGUEL     RAMALHO MIGUEL    NISSAN     POR   +18.33
28 343 IVANOV ANDREY DEMANENKO VLADIMIR NISSAN RUS  +14.24
…

Classement Général après ES 2
P° N° Pilote Co-pilote Marque Nat Temps
1 307 SAINZ CARLOS SCHULZ ANDREAS VOLKSWAGENESP 2:30.48
2 302 ALPHAND LUC PICARD GILLES MITSUBISHI FRA  +3.45
3 304 ROMA NANI (JOAN) MAGNE HENRI MITSUBISHI ESP  +4.14
4 301 SABY BRUNO PERIN MICHEL VOLKSWAGENFRA  +4.22
5 311 SOUSA CARLOS LURQUIN JEAN-MARIE NISSAN POR  +4.32
6 306 MASUOKA HIROSHI MAIMON PASCAL MITSUBISHI JAP  +5.35
7 303 KLEINSCHMIDT JUTTA PONS FABRIZIA VOLKSWAGENALL  +5.49
8 308 AL ATTIYAH NASSER SALEHGUEHENNEC ALAIN BMW QAT  +6.42
9 322 CHICHERIT GUERLAIN BAUMEL MATTHIEU BMW FRA  +6.47
10 300 PETERHANSEL STEPHANE COTTRET JEAN-PAUL MITSUBISHI FRA  +6.47
13 323 HOLOWCZYC KRZYSZTOF FORTIN JEAN-MARC NISSAN POL  +8.25
17 386 BLAZQUEZ MARC SALVADOR NACHO NISSAN ESP  +12.19
18 325 MITSUHASHI JUN DUBOIS JACKY NISSAN JAP  +13.19
22 330 SHINOZUKA KENJIRO DI PERSIO ROBERTO NISSAN JAP  +17.29
23 329 BARBOSA MIGUEL RAMALHO MIGUEL NISSAN POR  +18.33
35 343 IVANOV ANDREY DEMANENKO VLADIMIR NISSAN RUS  +25.42
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Photos
Un site internet photo dédié au Team GALP ENERGIA est à votre disposition pour télécharger des images 
en haute définition (photos libres de droits pour la presse uniquement). Ce site sera actualisé tous les 
jours pendant la course. Pour y accéder, taper l’adresse puis remplir les deux champs d’identification :

Adresse : www..nismopress.com
Identifiant : nismo

Mot de passe : press


